



GACETA PLUS REPORTE DE SEGUIMIENTO

PRIMER PERIODO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO DE LA LXVI LEGISLATURA

Gaceta Plus (Reporte de seguimiento) es un documento elaborado por la Dirección General de Difusión y Publicaciones, que contiene los turnos y votaciones de los diferentes asuntos atendidos por el Senado de la República y la Comisión Permanente del H. Congreso de la Unión.

DIRECCIÓN GENERAL DE DIFUSIÓN Y
PUBLICACIONES
MARTES 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024
SESIÓN VESPERTINA





GACETA PLUS PRIMER PERIODO ORDINARIO PRIMER AÑO DE EJERCICIO LXVI LEGISLATURA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Estadística del día Sesión vespertina del 10 de septiembre de 2024		
Acta de la sesión anterior	1	
Comunicaciones de Senadoras y Senadores	2	
Intervenciones de la Mesa Directiva	2	
Dictámenes a discusión y votación	1	
Asuntos	6	



I. ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

1. Acta de la sesión matutina del 5 de septiembre de 2024.

II. COMUNICACIONES DE SENADORAS Y SENADORES

1. Del Sen. Juan Carlos Loera De la Rosa de MORENA, por la que informa de su reincorporación a sus actividades legislativas.

Trámite	De enterado

2. Del Sen. Miguel Ángel Yunes Márquez del PAN, por la que informa de su reincorporación a sus actividades legislativas.

Trámite	De enterado
---------	-------------

III. INTERVENCIONES DE LA MESA DIRECTIVA

1. Para guardar un minuto de silencio por el fallecimiento de Susana Ramos Caro abuela de la Sen. Reyna Celeste Ascencio Ortega (Morena).

Trámite	Desahogado
---------	------------

2. Para brindar un minuto de aplausos en memoria de Salvador Allende.







IV. DICTÁMENES A DISCUSIÓN Y VOTACIÓN

1. Con proyecto de decreto que reforma, adiciona y deroga diversas disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de reforma del Poder Judicial.

Trámite Aprobado por 86 votos a favor y 41 votos en contra Se turnó a los Congresos locales para sus efectos constitucionales

Se citó a siguiente sesión el miércoles 18 de septiembre de 2024 a las 11:00.

INSTITUTO BELISARIO DOMÍNGUEZ

Direccción de Difusión y Publicaciones





Presidente Senador Adán Augusto López Hernández

Secretario Técnico Rodrigo Ávila Barreiro

Dirección General de Difusión y Publicaciones

Donceles N°14
Colonia Centro Histórico
Alcaldía Cuauhtémoc
C.P. 06020
Ciudad de México

Contacto

Tel: (55) 5722 48 00 ext. 4824

https://www.ibd.senado.gob.mx

Facebook /IBDSenado **Twitter** @IBDSenado

Instagram @IBDSenado





